VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 8747/VPCP-NC
V/v hoàn thiện hồ sơ dự án Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Lý lịch tư pháp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an.

Xét báo cáo của Bộ Công an tại văn bản số 2370/BCA-HSNV ngày 12
tháng 9 năm 2025 về việc hoàn thiện hồ sơ dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Lý lịch tư pháp, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
Nguyễn Hòa Bình có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với Bộ Tư pháp nghiên cứu, rà soát kỹ, bảo
đảm tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và các cơ
quan liên quan của Quốc hội, hoàn thiện Tờ trình của Chính phủ và hồ sơ dự án
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Lý lịch tư pháp, để trình Quốc hội
theo quy định. Bộ Công an chịu trách nhiệm toàn diện về việc tiếp thu, giải trình
và chỉnh lý, hoàn thiện hồ sơ dự án Luật này.

 2. Giao Bộ trưởng Bộ Công an thừa ủy quyền của Thủ tướng Chính phủ,
thay mặt Chính phủ ký Tờ trình nêu trên của Chính phủ gửi Quốc hội, bảo đảm
thời hạn theo quy định.

Văn phòng Chính phủ trân trọng thông báo để đồng chí Bộ trưởng chỉ đạo,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTgTT Nguyễn Hòa Bình (để báo cáo);
- Các Bộ: Công an, Tư pháp;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
   Trợ lý PTTgTT,
   các vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, NC(2). Hải.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh